TI-

probatione usus; & bene conferunt quæ supra dixi, & idem esset dicendum, ubi apparet per alias leges Regni, quod provident aliquid circa talem legem fori: ut habetur super lucris constante matrimonio, & super retractu per consanguineum proximiorum, & super aris, vel aliis, prout est in *legibus Ordin. & legibus Taurinis*: nam satis est hoc constare tales leges fori validatas, & approbatas per Reges, & isto argum. usus est Francisc. Curt. prout refert ejus nepos ex fratre, vel sorore, dictus Francisc. Curt. ubi supra, ad probandum approbata fuisse per Imperatores capitula consuetudinum feudorum: nam Princeps disponens circa personam, vel actum invalidum, dicitur approbare: *L. quidam consuebant, ff. de re jud. L. idem Ulpianus, ff. de execut. tutor. unde arguit, quod multi Imperatores habuerunt notitiam dicti libri feudorum, & circa illum disposuerunt, prout dicit conFare ex infinitis privilegiis concessis ad legitimandum spurios, & naturales, in quibus expresse derogant, cap. naturales, si de feud. fuer. controu. limitat etiam Roderic. ubi supra, in pag. 6. in fine; nisi forte casus, quia L. fori est decus non accidisset, quia tunc non tollitur effectus talis legis, & subijcit, quod sufficeret probare saltem ex fama, & presumptione, quod testes non recordantur tale negotium occurrisse in civitate: nam tunc impossibile esset probare usum, ex quo nunquam accidit, & ita dicit limitandum, L. ordin. de Alcal. allegat notata per Bald. in lege de quibus, 9. col. ff. de legibus, in quest. an ex non actibus inducatur consuetudo, & alia que ibi poteris videre: que tamen non multum urgent. Et dato quod ista limitatio foret vera, deberet probari, ut dictum est, non solum quod casus non venit in civitate, verum neque in Regno; quia si alibi venit de illo est probandum. Præterea, & limitari deberet ista limitatio, nisi talis casus esset decus per istas leges Particularum, tunc enim usu L. fori probato, per illas leges deberet decidi, quas & post librum fori condidit iste Rex Alphonsus Serenissimus, ut*

habetur in sua Chronica, L. non est non est novum, ff. de legibus, cap. 1. de consit. in 6.

L E X VIII.

In foro condendo, seu in scriptis redigendo, attendi debet quod hic exprimitur. Hoc dicit.

(1) *El fuero.* Fortè L. ista potest intelligi de statutis populorum, de quibus in lege omnes populi, ff. de just. & jur. ut per legem istam permittatur populis: dum tamen fiat cum voluntate Principis, quod videtur intelligendum, & limitandum, juxta ea que dixi in lege 12. supra tit. 1. nam procedet quod hic habetur, quando populus statueret aliquid ex causa, contra legem scriptam, vel in casu quo non possit statuere, quia non erat super administratione rerum suarum, ut latius ibi dixi; vel dic quoad istum titulum, quia intelligitur hæc L. quando consuetudo, seu forus redigitur in scriptis, ut servetur quod hic habetur: sed hoc non videtur posse stare attentis verbis hujus legis; unde tene quod hic loquatur de foro municipalis. L. E. X. IX.